Муниципальное образование   сельское поселение «Нарсатуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671355, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, у.Нарсата,

ул. Ленина дом 37,

телефон/факс 8 (30143) 27-131

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           № 12

«04» апреля 2016 год

у.Нарсата
О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское»

от 15.10.2015г. №29 «Об утверждении Административного регламента
предоставления Администрацией муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» муниципальной  услуги «Выдача разрешений на использование

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
постановляю:

     1. Внести в постановление Администрации муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» от 15.10.2015г. №29 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» муниципальной  услуги «Выдача разрешений на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
1.1. Дополнить  постановление  пунктом 3 следующего содержания:

     «3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования».
     1.1. Пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

     «Заявителями для получения муниципальной услуги являются  физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее – Заявитель)».
     1.2. Добавить в пункт 2.5. абзац 7 следующего содержания:

     « - решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» от 10.12.2013г. №11 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское».

      1.3. Пункт 2.13. Административного регламента  изложить в следующей редакции:

     «2.13.1. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги должны соответствовать требованиям санитарных правил и норм (СанПиН). Они должны быть оборудованы мебелью (столами и стульями), информационными стендами и канцелярскими принадлежностями. Кабинет специалиста, осуществляющего прием заявителей, должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской) с указанием номера кабинета, должности, фамилии, имени и отчества специалиста, графика приема граждан.

2.13.2. На территории, прилегающей к зданию (строению), в котором осуществляется прием от граждан документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. Доступ граждан к парковочным местам является бесплатным.

Выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.

Входы в здания органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников.

При ином размещении помещений по высоте должна быть обеспечена возможность получения муниципальной услуги маломобильными группами населения.

Обеспечивается допуск в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.

Столы (стойки) для письма размещаются в местах, обеспечивающих свободный доступ к ним лиц, имеющих ограничения к передвижению, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников.».
     1.4. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

      «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
     1.5. Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

     «Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя с заявлением о Выдаче разрешения:

- лично в Администрацию;

- через филиал ГБУ "МФЦ РБ" по Мухоршибирскому району;

- в электронной форме через Единый портал www.gosuslugi.ru.

При личном обращении заявителя в Администрацию специалист, ответственный за прием и регистрацию документов:

- устанавливает предмет обращения, устанавливает личность заявителя, проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя;

- проверяет документы представителя (если с заявлением обращается представитель заявителя);

- проверяет заявление на соответствие установленным требованиям;

- выдает заявителю копию заявления с указанием даты принятия и ФИО специалиста.

В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги через филиал ГБУ "МФЦ РБ" по Мухоршибирскому району специалист, ответственный за прием и регистрацию документов:

- проводит сверку реестра документов с представленными филиалом ГБУ "МФЦ РБ" по Мухоршибирскому району документами по каждому заявителю;

- сверяет количество заявлений с документами, с количеством заявителей, указанных в акте приема-передачи, подписывает акт приема-передачи.

В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме через Единый портал специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги:

- распечатывает документы на бумажном носителе;

- направляет заявителю уведомление в получении документов в форме электронного документа через Единый портал».
       2.   Разместить настоящее постановление в сети Интернет.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

          Глава  МО СП «Нарсатуйское»                                   З.Ж.Сосоров

	Администрация

муниципального образования

сельское поселение «Нарсатуйское»
Республики Бурятия

671355, у. Нарсата,

ул. Ленина, 37
тел. факс 8 (30143) 27-131
«08» апреля   2016г.

№ 54

	Заместителю председателя Государственно-правового комитета Администрация

Главы Республики Бурятия и

Правительства

Республики Бурятия

А.Д. Доржиеву

       На Ваше экспертное заключение №01.05-29-292 от 16 марта 2016 года сообщаем, что постановлением Администрации муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» от «04» апреля 2016г.  № 12  внесены изменения и дополнения  в постановление Администрации муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» от 15.10.2015г. №29 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» муниципальной  услуги «Выдача разрешений на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена», с учетом Ваших замечаний.

      Копия постановления от «04» апреля 2016г.   № 12 прилагается.
        Глава МО СП «Нарсатуйское»                                         З.Ж.Сосоров